

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Años que terminaron el 31 de diciembre de 2009 y 2008
(Expresados en miles de pesos)

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Fuentes de capital de trabajo:		
Resultados del ejercicio	\$ 926.033	666.942
Partidas que no utilizan capital de trabajo:		
Utilidad en venta de activos fijos	50	0
Depreciación	380.438	225.899
Amortizaciones	0	49
Aumento (disminución) Provisión deudores	(327)	2.545
Provisión servicios publicos	<u>202.000</u>	<u>85.300</u>
Capital de trabajo provisto por las operaciones	1.508.194	980.735
Usos de capital de trabajo:		
Aumento en los diferidos	(1.103.232)	(110.620)
Dividendos decretados y pagados	(13)	(520.810)
Adiciones a los equipos	(793.009)	(1.005.886)
Disminución de capital de trabajo	<u>388.060</u>	<u>656.581</u>
	<u>\$ (1.508.194)</u>	<u>(980.735)</u>
Cambios en los componentes del capital de trabajo:		
Aumento (disminución) en el Activo corriente:		
Disponible	1.306.870	(128.046)
Aumento (disminución) Inversiones	(728.555)	782.269
Disminución (aumento) Deudores	236.860	(419.604)
Aumento Diferidos	<u>24.015</u>	<u>10.841</u>
	<u>839.190</u>	<u>245.460</u>
Aumento (disminución) en el Pasivo corriente:		
(Disminución) aumento Obligaciones financieras	(252.345)	968.264
Aumento (disminución) Proveedores	817.631	(19.924)
Disminución (aumento) Cuentas por pagar	(47.402)	97.467
Disminución (aumento) Impuestos, gravámenes y tasas	139.446	(12.614)
Aumento Obligaciones laborales	311.964	164.457
Disminución Pasivos estimados y provisiones	(109.976)	(295.609)
Aumento Otros pasivos	<u>367.932</u>	<u>-</u>
	<u>1.227.250</u>	<u>902.041</u>
Disminución en el capital de trabajo	<u>\$ (388.060)</u>	<u>(656.581)</u>

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros.

MIGUEL JOSE LOPEZ ESTRADA
Representante Legal

FLOR ALBA AVILA TORRES
Contador
T. P. 61628 - T

LEONARDO ANDRES CASTAÑO CRUZ
Revisor Fiscal
T. P. 122926 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi dictamen del 29 de enero de 2010)

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
Estados de Flujos de Efectivo
Años que terminaron el 31 de diciembre de 2009 y 2008
(Expresados en miles de pesos)

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Flujos de efectivo por las actividades de operación:		
Resultados del ejercicio	\$ 926.033	666.942
Conciliación entre los resultados del ejercicio y el efectivo neto provisto por las actividades de operación:		
Utilidad en venta de activos fijos	50	0
Depreciación	380.438	225.899
Amortización	0	49
Reintegro Provisión deudores	(327)	2.545
Provisión servicios públicos	202.000	85.300
Aumento (disminución) deudores	(236.860)	419.604
Disminución de gastos pagados por anticipado	(24.015)	(10.841)
Aumento diferidos	(1.103.231)	(110.620)
Aumento otros pasivos	367.932	-
Aumento (disminución) de proveedores	817.631	(19.924)
(Disminución) aumento de cuentas por pagar	(47.402)	97.467
Disminución (aumento) de los Impuestos, gravámenes y tasas	139.446	(12.614)
Aumento de obligaciones laborales	311.964	164.457
Disminución pasivos estimados y provisiones	<u>(109.976)</u>	<u>(295.609)</u>
	<u>697.650</u>	<u>545.713</u>
 Efectivo neto provisto por las actividades de operación	 <u>1.623.683</u>	 <u>1.212.655</u>
Flujos de efectivo por las actividades de inversión:		
Disminución (aumento) en las inversiones	728.555	(782.269)
Adiciones a equipos	<u>(793.010)</u>	<u>(1.005.886)</u>
Efectivo neto utilizado en las actividades de inversión	<u>(64.455)</u>	<u>(1.788.155)</u>
Flujos de efectivo por las actividades de financiación:		
(Disminución) aumento de obligaciones financieras	(252.345)	968.264
Dividendos pagados	<u>(13)</u>	<u>(520.810)</u>
Efectivo neto (utilizado) provisto por las actividades de financiación	<u>(252.358)</u>	<u>447.454</u>
 Aumento (disminución) neta de efectivo	 1.306.870	 (128.046)
Efectivo al comienzo del año	<u>377.224</u>	<u>505.270</u>
Efectivo al final del año	<u>\$ 1.684.094</u>	<u>377.224</u>

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros.

MIGUEL JOSE LOPEZ ESTRADA
Representante Legal

FLOR ALBA AVILA TORRES
Contador
T.P. 61628-T

LEONARDO ANDRES CASTAÑO CRUZ
Revisor Fiscal
T. P. 122925-T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 29 de enero de 2010)

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
 Estado de Cambios en el Patrimonio de los Accionistas
 Años que terminaron el 31 de diciembre de 2009 y 2008
 (Expresados en miles de pesos, excepto la información por acción)

	Capital social	Revalorización del patrimonio	Prima en Colocación de acciones	Reserva Legal	Dividendos	Utilidad del ejercicio	Total Patrimonio
Saldos al 31 de diciembre de 2007	\$ 324.614	591.720	387.433	230.067	0	578.678	2.112.512
Distribución de utilidades				57.867	520.810	(578.678)	(1)
Pago de dividendos en efectivo, (dividendos decretados el 27 de febrero de 2008 a razón de \$1.804,40 (en pesos) por acción sobre 324.614 acciones suscritas y pagadas).					(520.810)		(520.810)
Utilidad del ejercicio						666.942	666.942
Saldos al 31 de diciembre de 2008	324.614	591.720	387.433	287.934	0	666.942	2.268.643
Distribución de utilidades	86.266		513.968	66.695	13	(666.942)	-
Capitalización en acciones en 86.266							
Dividendos decretados en efectivo el 27 de febrero de 2009 a razón de \$ 2,852,72 (en pesos) por acción sobre 324.614 acciones suscritas y pagadas).					(13)		(13)
Utilidad del ejercicio						926.033	926.033
Saldos al 31 de diciembre de 2009	\$ 410.880	591.720	901.401	354.629	0	926.033	3.184.663

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros.

MIGUEL JOSE LOPEZ ESTRADA
Representante Legal

FLOR ALBA AVILA TORRES
Contador
T. P. 61628-T

LEONARDO ANDRES CASTAÑO CRUZ
Revisor Fiscal
T. P. 122926 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 29 de enero de 2010)

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
Estado de Resultados
Años que terminaron el 31 de diciembre de 2009 y 2008
(Expresados en miles de pesos, excepto el resultado neto por acción)

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingresos operacionales, neto (notas 17 y 18)	\$ 30.774.882	24.273.209
Gastos operacionales de administración (notas 17 y 19)	<u>29.324.136</u>	<u>23.025.825</u>
Utilidad operacional	1.450.746	1.247.384
(Gastos) ingresos no operacionales, neto (nota 17 y 20)	<u>(159.426)</u>	<u>(312.177)</u>
Utilidad antes de impuesto de renta y complementarios	1.291.320	935.207
Impuesto de renta y complementarios (nota 21)	(365.287)	(268.265)
Resultados del ejercicio	\$ <u><u>926.033</u></u>	<u><u>666.942</u></u>
Resultado neto por acción, (en pesos)	\$ <u><u>2.331,28</u></u>	<u><u>2.054,57</u></u>

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros.

MIGUEL JOSE LOPEZ ESTRADA
Representante Legal

FLOR ALBA AVILA TORRES
Contador
T.P. 61628-T

LEONARDO ANDRES CASTAÑO CRUZ
Revisor Fiscal
T. P. 122925 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 29 de enero de 2010)

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
Balance General
31 de diciembre de 2009 y 2008
(Expresados en miles de pesos)

<u>Activo</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>Pasivo y Patrimonio de los Accionistas</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Activo corriente:			Pasivo corriente:		
Disponible (notas 3 y 16)	\$ 1.684.094	377.224	Obligaciones financieras (nota 8)	\$ 1.425.028	1.877.373
Inversiones (notas 4)	73.486	802.040	Proveedores (nota 10)	832.753	15.122
Deudores, neto (notas 5 y 16)	3.353.229	3.116.042	Cuentas por pagar (notas 9 y 15)	719.416	768.818
Diferidos (nota 6)	<u>58.487</u>	<u>32.451</u>	Impuestos, gravámenes y tasas (nota 11)	788.242	648.795
Total activo corriente	5.167.276	4.327.757	Obligaciones laborales (nota 12)	1.137.195	825.231
			Pasivos estimados y provisiones (nota 13)	792.843	700.819
			Otros Pasivos (nota 14)	<u>387.932</u>	<u>0</u>
			Total pasivo corriente	<u>6.061.409</u>	<u>4.832.158</u>
Equipo, neto (nota 7)	2.264.503	1.851.981	Patrimonio (nota 15)	3.184.863	2.258.643
Diferidos, neto (nota 6)	1.814.294	711.063	Capital social	410.880	324.814
			Revalorización del patrimonio	591.720	591.720
			Prima en colocación de acciones	901.401	387.433
			Reserva legal	354.829	287.934
			Utilidad del ejercicio	<u>926.033</u>	<u>666.842</u>
Total activo	<u>\$ 9.246.072</u>	<u>6.890.801</u>	Total pasivo y patrimonio	<u>\$ 9.246.072</u>	<u>6.890.801</u>